

5. Kulturaktiviteter i Ørestad (2009-153410)

Kultur- og Fritidsudvalget skal træffe beslutning om støtte til kulturaktiviteter i Ørestad.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgning om støtte til kulturaktiviteter i Ørestad.

Problemstilling

Foreningen Ørestad Kulturdage søger om tilskud til at fortsætte kulturaktiviteterne i Ørestad (bilag 1).

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 18. juni 2009, *at der for den resterende del af 2009 afsættes 300.000 kr. til at ansætte en kulturmedarbejder, der i samarbejde med Ørestad Gymnasium, DR Byen og By & Havn kan skabe gode kulturaktiviteter i Ørestad.*

På den baggrund blev en række aktiviteter igangsat i samarbejde med Foreningen Ørestad Kulturdage.

Der er ikke afsat midler på budget 2010 til fortsættelse af aktiviteterne, hvorfor en stor del af disse må ophøre.

Løsning

Foreningen Ørestad Kulturdage består af lokale interessenter, organisationer og erhvervsdrivende og har til formål at fremme kulturelle og bylivsskabende aktiviteter i den stadig nye bydel. Foreningen foreslår, at der ydes tilskud til fortsat ansættelse af bydelens kulturmedarbejder i 2010 samt til planlægning og afvikling af aktiviteter i kulturstedet 'Under Vand'.

Kulturstedet 'Under Vand' er oprindeligt en cykelkælder - ejet og udviklet af By & Havn – men har udviklet sig til et af Københavns nye steder for alternativ kultur. Derudover fungerer det som centralt sted for udfoldelse og understøttelse af lokale aktiviteter. Siden starten i 2008 har stedet været centrum for en lang række kulturelle arrangementer, herunder koncerter, familiedage, fester, kreative markeder, udstillinger og meget andet (bilag 2).

Det er en forudsætning for udviklingen af liv i bydelen, at der er et fast sted for kreativ og social udfoldelse, ligesom det er væsentligt, at frivillige initiativtagere kan henvende sig og få hjælp til etablering af netværk og afvikling af aktiviteter. Tilsammen giver kulturmedarbejderen og faciliteterne i 'Under Vand' bydelen et markant kvalitetsløft. Derudover skabes et afsæt, der peger frem mod 2011, idet en fortsat udvikling af initiativerne naturligt vil kunne kobles til det kommende Ørestad Bibliotek.

Partnerskab.

Udvikling af kulturlivet i Ørestad er foreslået finansieret som et partnerskab, hvor By & Havn, Ørestad Gymnasium, Metroselskabet og Kultur- og Fritidsudvalget tilsammen bidrager.

Ørestad Gymnasium bidrager med

- Overheadomkostninger til kontorhold, telefonartikler, rengøring mv., værdi 20.000 kr.
- Udlån af lokaler til kulturarrangementer, værdi ca. 100.000 kr.

By & Havn bidrager med

- Bidrag til kulturelle aktiviteter samt markedsføring og synliggørelse af bydelens kulturliv, værdi 200.000 kr.
- Udlån af cykelkælderens 'Under Vand' på ca. 1.300 m²
- Konsulentbistand til planlægning, rådgivning og markedsføring.

Metroselskabet bidrager med

- Faciliteter for aktiviteter i Ørestad, eks. på stationer, i metroen mv.
- Markedsføring og synliggørelse af bydelens kulturliv, værdi ca. 50.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalgets bidrag, herunder ansættelse af en kulturmedarbejder i 2010, anslås til 600.000,- kr. og udgør en forudsætning for partnerskabets indgåelse.

Da der ikke er afsat midler hertil på budgettet for 2010, indstiller Kultur- og Fritidsforvaltningen, at der meddeles afslag på ansøgningen,

Økonomi

-

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[1. Ansøgning til KFU om kultur i Ørestad](#)

[2. Præsentation af Under Vand](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 26.11.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 26. november 2009:

Følgende repræsentanter fra ØX - Kultur i Ørestad havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Jesper Melson (Under Vand)

" Kristoffer Melson (Under Vand)

" Catja Thystrup (kulturmedarbejder i Ørestad)

Der var omdelt materiale fra foretrædet.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen med henblik på at Kultur- og Fritidsforvaltningen vender tilbage med konkrete finansieringsmuligheder og forslag til inddragelse af Danmarks Radio i partnerskabet.

